Андрій Мондрович, у той час львівський бурмистер.

183
1612 р., березня 11, Варшава

Сигізмунд ІІІ підтверджує та повністю наводить текст статуту цеху цирульників, який
затвердили львівські райці 17 грудня 1611 р.

Ориг.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 648. Пергамент: 40,7х61 + 7,9 см. Ініціал “S”, вписаний золотою,
синьою та рожевою фарбами. Написи: “Privilegium Sigismundi Tertii” (XVII); “Privilegium regis Sigismundi
Tertii, 1612” (XVIII). На шовковому червоному шнурку у бляшаній коробці пошкоджена печатка: Gum.,
XХI, nr 79.

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 9, оп. 1, спр. 798 (див. док. № 185).
Регест: Каталог, № 676.

igismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae,
Samogitiae, Livoniae etc., nec non Svecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius
rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. Oblatas
nobis fuisse literas pargameneas sub titulo et sigillo civitatis nostrae Leopoliensi emanatas,

continentes in se certos articulos seu ordinationem contubernii chyrurgorum civitatis Leopoliensis,
sanas, salvas et illaesas omnique suspicionis nota carentes, quarum tenor sequitur talis.

Далі наводиться грамота львівських райців від 17 грудня 1611 р., яка містить статут цеху
цирульників (див. док. № 182).

Supplicatumque nobis, ut easdem literas authoritate nostra regia approbare, confirmare et
ratificare dignaremur. Cui supplicationi nos benigne annuentes, literas suprascriptas in omnibus
earum punctis, clausulis, articulis et conditionibus approbandas, confirmandas et ratificandas esse
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duximus, uti quidem in quantum iuri non sunt contrariae approbamus, confirmamus et ratificamus
literis hisce nostris decernen[tes] easdem robur debitae firmitatis obtinere debere. Volumusque insuper
ac decernentes, ut nullus cuiuscumque ille status et conditionis fuerit tam per se, quam per submissis
personas quovismodo vel praetextu in exercenda arte chyrurgica magistris contubernalibus
impedimento sit neque sese ad exercenda ingerat, quod si quis alter […] poenae centum aureorum
Ungaricalium subiacebit, quam capitaneus Leopoliensis modernus et pro tempore existens exiget,
si ita contrarius ingestor et attentator in iurisdictione capitaneali et in iurisdictione spiritualium
repertus fuerit. Quod si autem in iurisdictione civili sub officio consulari inventus fuerit, tum officium
eundem exercere, poenaque mulctare centum aure[orum] Ungaricalium pro se parte dimidia pro
contubernium autem altera parte omnia erit adstricum et debebit. Haec eadem poena tali modo et
ratione ad capitaneum pro tempore existentem porticiebit et ad contubernium, volumus etiam ne
personae extraneae a contubernio non existens vulgo dictum partacze contubernalibus personis
impedimento sint, quae ei in quacunque jurisdictione sive capitaneali, sive civili, sive curiis nobilium
apparuerint et eo nomine vel officio capitanei vel etiam consulari a contubernalibus denunciatum
fuerit, illo vero officia adіumento illis ad sublationem illorum praesto non fuerint, officium poenam
ducentorum aureorum Ungaricalium (praesentibus satisfacere negligens) irremisibiliter solvere, cuіus
medietas ad instantiam instigatoris nostri fisco nostro et successorum nostrorum, altera vero medietas
contubernio pertinebit. In cuius rei fidem praesentis manu nostra subscriptas, sigillo regni communiri
іussimus. Datum Varsaviae die XI mensis Martii, anno MDCXII, regnorum nostrorum Poloniae
XXV, Sveciae vero anno XIX.